АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021                                                                                                          № 32
с.Ильинка

О мерах по обеспечению пожарной безопасности, профилактике и тушению    природных пожаров на территории Ильинского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области в 2021году

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях усиления охраны лесов, профилактике и тушению природных пожаров на территории  Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области постановляю:
1. Утвердить:
1.1.  План мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода на территории Ильинского  сельсовета (Приложение № 1).
1.2. Мероприятия при установлении пожароопасного периода (Приложение № 2).
1.3. Мероприятия при введении режима чрезвычайная ситуация в пожароопасный период при угрозе населённым пунктам (Приложение № 3).
1.4. План привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Ильинского  сельсовета (Приложение № 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Ильинский вестник» и на официальном   сайте администрации Ильинского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                  С.Н.Ковинько

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ильинского  сельсовета
№ 32 от 20.04.2021 года

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
на территории Ильинского  сельсовета в 2021 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	Подготовить план противопожарных мероприятий на пожароопасный период
	до 20.04.2021
	Глава Ильинского сельсовета

	Заседание   Ильинского  сельсовета по подготовке к пожароопасному периоду на территории Ильинского  сельсовета
	до 10.04.2021
	Глава Ильинского сельсовета

	Очистка от сухой растительности дворовых и придворовых    территорий сельского поселения
	до 20.04.2021
	население

	Проведение совместных тренировок с руководителями сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и ландшафтными пожарами
	до 20.04.2021
	Глава Ильинского сельсовета

	Создать запас ГСМ для осуществления бесперебойной работы лесопожарной техники
	до 20.04.2021
	Глава Ильинского сельсовета

	Обеспечить надлежащее состояние источников противопожарного водоснабжения
	до 20.09.2021
	Глава Ильинского сельсовета

	Пропаганда

	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Ильинского  сельсовета
	До наступления пожароопасного периода
	Глава  сельсовета , специалисты администрации

	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	В течение пожароопасного периода
	специалисты администрации

	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенного пункта и в быту
	регулярно, в течении пожароопасного периода
	Глава  сельсовета члены ДПК, специалисты администрации

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ильинского  сельсовета
№ 32 от 20.04.2021 года

	.

Мероприятия
при установлении пожароопасного периода

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	при необходимости
	Глава
Ильинского  сельсовета

	2
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности на территории Ильинского  сельсовета.
	В течение пожароопасного периода
	Глава
Ильинского  сельсовета

	3
	Организация дежурства ДПД
	В течение пожароопасного периода
	Глава
Ильинского  сельсовета

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ильинского  сельсовета
№ 32 от 20.03.2021 года
М Е Р О П Р И Я Т И Я
при введении режима «Чрезвычайная ситуация» в пожароопасный период
при угрозе населённому пункту

	№ п/п
	содержание  мероприятий
	срок исполнения
	ответственные исполнители

	1
	Установить круглосуточное дежурство руководящего состава
	Ч+4.00

	глава Ильинского сельсовета

	2
	Привести в полную готовность противопожарные формирования ДПО.
	Ч+4-5.00
	Администрация Ильинского сельсовета

	3
	Создать дополнительный запас  воды в населенных пунктах для тушения пожаров в населенных пунктах
	Ч+8.00
	Администрация Ильинского сельсовета

Приложение № 4
к постановлению администрации
Ильинского сельсовета
№ 32 от 20.04.2021 года
ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории
	Добровольные пожарные организации

	1
	ЗАО СхП «Ильинское»

	пожарная машина ЗИЛ-131, МТЗ -82 по договору

1- мотопомпа
	При угрозе населенному пункту

[bookmark: _GoBack]